
ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET) 
Sede Secondaria 

Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM) 
Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990 

E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSGOLIA SENZA BANDO INDETTA PER L’AFFIDAMENTO 

DELL’ APPALTO INTEGRATO PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED I LAVORI DI UN SISTEMA DI 

SERRE GEODETICHE NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.4 “POTENZIAMENTO STRUTTURE DI RICERCA E 

CREAZIONE DI "CAMPIONI NAZIONALI DI R&S" SU ALCUNE KEY ENABLING TECHNOLOGIES” 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU, PROGETTO “NATIONAL 

BIODIVERSITY FUTURE CENTER” - NBFC, CUP B83C22002930006 – (PROGETTO: PRR.AP005.002) 

 
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE CIG: B1AAE25B83 

 
IL DIRETTORE 

 
a) VISTA la determina a contrarre prot. n. 0127134 del 16/04/2024 con cui è stata 

autorizzata la gara di cui all’oggetto; 

 
b) PRESO ATTO che, entro il termine perentorio del  26/06/2024 stabilito dai documenti di 

gara, hanno presentato offerta gli operatori economici come nel seguito indicato: 

 
c) VISTO la nota del Presidente della Commissione Giudicatrice, nominata con 

Provvedimento Prot. N. 231886 del 04/07/2024, di conclusione dei lavori di esame delle 

offerte pervenute e trasmissione della documentazione presentata dagli Operatori 

Economici partecipanti; 

 
d) VISTA la documentazione di gara e preso atto della graduatoria CIG B1AAE25B83 stilata 

dalla Commissione suddetta, riportata nel seguito: 

 
Operatore Economico Totale 

punteggio 
Tecnico 

Totale 

punteggio 
Economico 

Totale 

C.I.T. Coperture Industriali 

Temporanee 

70 10 80 

 
e) VISTA l’offerta economica presentata dall’operatore economico primo classificato 

(punteggio totale 80/100) in data 26/06/2024 pari ad € 567.843,41 

 
f) CONSIDERATO che in esito a detto procedimento l’offerta non è oggetto di procedimento 

di anomalia dell’ offerta; 

mailto:segreteria@iret.cnr.it
mailto:protocollo.iret@pec.cnr.it
http://www.iret.cnr.it/


ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET) 
Sede Secondaria 

Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM) 
Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990 

E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it 

 

 

 

 

g) CONSIDERATO che prima dell’ aggiudicazione definitiva ed efficace saranno comunicati i 

controlli dei requisiti come previsto dal Codice sull’operatore economico aggiudicatario, 

 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
Dall’esame della documentazione acquisita dispone l’aggiudicazione provvisoria e formula la 

proposta di aggiudicazione provvisoria a favore dell’operatore economico C.I.T. COPERTURE 

INDUSTRIALI TEMPORANEE SRLS- P.IVA/CF 02986770606 /- Sede in Sede legale in Via San 

Proloco snc -Paliano (FR) , che ha offerto per l’appalto di che trattasi il prezzo pari ad 

€ 567.843,41 (oltre IVA e oneri aggiuntivi) 

 
 

Il Direttore f.f. 

 
Dr. Carlo Calfapietra 

mailto:segreteria@iret.cnr.it
mailto:protocollo.iret@pec.cnr.it
http://www.iret.cnr.it/

		2024-08-05T09:27:19+0200
	Carlo Calfapietra




